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BISCUP 2014
Letošní diecézní setkání mládeže s otcem 

biskupem – BISCUP – se uskuteční v sobotu 
5. dubna v Opavě. Začátek bude ve 14 hodin 

Film „Poslední vrchol“ v Opavě

Ve čtvrtek 6. března v 18 hodin bude 
v kině Mír v Opavě promítán španělský 
dokumentární fi lm „Poslední vrchol“. 
Snímek shromáždil vzpomínky přátel 
a rodiny na Pabia Domingueze Prieta, 
španělského kněze, vášnivého horolezce, 
který zahynul v roce 2009 ve 42 letech při 
sestupu z horského masivu Moncayo. Film 
ukazuje, jak hlubokou stopu může zanechat 
dobrý kněz v lidech, se kterými se potkává. 
„Poslední vrchol“ se dotkl srdcí mnoha lidí 
a promítal se už v 17 zemích. 

Jaroslav Černý

Letošní diecézní setkání mládeže s otcem 
v sobotu 

 v Opavě. Začátek bude ve 14 hodin 
katechezí rozdělenou podle věku v kostelech 
Nanebevzetí Panny Marie, sv. Vojtěcha a Sv. Ducha. 
Tématem setkání je verš: „Blaze chudým v duchu, neboť 
jejich je království nebeské.“ (Mt 5,3)

Více informací hledejte na www.dcm.doo.cz.

Z internetových stránek dcm.doo.cz zpracovala 
Marie Štrauchová
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Oznámení
 

Bohoslužby – mimo běžné mše svaté
• Sobota 15. března – Mše svatá v němec-
kém jazyce v 16.30 v kapli sv. Anny konka-
tedrály Nanebevzetí Panny Marie.

Změny mší svatých po změně času,
k níž dojde v neděli 30. března.
• Kostel sv. Jana Nepomuckého, Kylešovice 
– od středy 2. dubna: večerní mše svaté  
v 18 hodin.

Adorace před Nejsvětější svátostí
• Chrám Sv. Ducha – každou středu od 16 
hodin do začátku mše svaté, která začíná  
v 17 hodin.
• Kaple sv. Anny konkatedrály Nanebevze-
tí Panny Marie – každý čtvrtek (do konce 
dubna) od 17 hodin modlitba růžence, od 
17.30 soukromá tichá adorace, od 17.50 
společná adorace s knězem nebo jáhnem. 
Změny budou oznámeny v ohláškách  
a v Cestě.
• Kostel sv. Vojtěcha – v pátek 7. března 
(první pátek v měsíci) s pobožností k Nej-
světějšímu Srdci Páně, v pátek 21. března 
(třetí pátek v měsíci) s pobožností s Ko-
runkou k Božímu milosrdenství a v pátek  
4. dubna (první pátek v měsíci) s pobož-
ností k Nejsvětějšímu Srdci Páně – vždy po 
mši svaté začínající v 18 hodin.
• Kostel Nejsvětější Trojice – v neděli  
2. března a 6. dubna, tak jako každou prv-
ní neděli v měsíci, bude krátká adorace  
s litanií k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu  
a svátostným požehnáním – po mši svaté 
začínající v 16.30.

• Kostel sv. Jana Nepomuckého v Kylešovicích 
– v pátek 7. března (první pátek v měsíci) 
s pobožností k Nejsvětějšímu Srdci Páně,  
v pátek 28. března (poslední pátek v mě-
síci) s pobožností s Korunkou k Božímu 
milosrdenství a v pátek 4. dubna (první 
pátek v měsíci) s pobožností k Nejsvětěj-
šímu Srdci Páně – po mši svaté začínající: 
v březnu v 17 hodin, v dubnu v 18 hodin.

Adorace před začátkem postní doby
V pondělí 3. a úterý 4. března budou 

v konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie 
celodenní adorace. Na závěr každého dne 
bude vždy v 15 hodin svátostné požehnání.

Popeleční středa – 5. března
Mše svaté s udílením popelce budou:

•  v konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie  
v 6 a v 7 hodin;
•  v kostele sv. Vojtěcha v 18 hodin;
•  v chrámu Sv. Ducha v 8 a 17 hodin;
•  v kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, Ma-
rianum v 18 hodin;
•  v kostele sv. Jana Nepomuckého v Kylešo-
vicích v 17 hodin.

Pobožnosti křížové cesty
v postní době – od pátku 7. března do ne-
děle 13. dubna (Květná neděle):
•  konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie –  
v neděli v 15 hodin;
•  kostel sv. Vojtěcha – v pátek v 17.30;
•  kostel Nejsvětější Trojice – v neděli
v 16 hodin;
• chrám Sv. Ducha – v pátek v 17.40  
(po mši svaté);
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P. Marie najdete na blogu opava-mladez.
blog.cz.

Klub sv. Anežky, dobrovolné sdružení 
CHO nabízí
•  Sobota 8. března v 16 hodin – postní du-
chovní obnova (nejen) pro seniory na téma 
„Pokání“ – Církevní konzervatoř Opava na 
Beethovenově ulici č. 1 – Začátek v 8 hodin 
mší svatou v kapli sv. Kříže.
•  Úterý 11. března v 16 hodin – přednáška 
s besedou o svatých „Svatost v proměnách 
věků“ s otcem Vladimírem Ziffrem – Denní 
stacionář pro seniory na Kylešovské ulici  
č. 4, v domě U svaté Anežky.
•  Úterý 18. března v 16 hodin – přednáška 
s besedou „Jižní Súdán, země krav“ o dobro-
volnictví v Africe s MUDr. Zuzanou Fajku-
sovou – pastorační středisko minoritského 
kláštera v Opavě.

Další informace o těchto akcích i  
o činnosti Klubu sv. Anežky najdete na  
str. 10 tohoto čísla Cesty pod titulkem 
„STÁŘÍ JE DAR – tak si ho užívejme!“

Exercicie v dubnu
Velehrad – Stojanov
Pondělí 7. až pátek 11. dubna
Duchovní obnova pro zaměstnance Charity

P. B. Vitásek
Pátek 25. až neděle 27. dubna
Duchovní obnova formou večeřadla pro 
mládež       P. J. Čunek SJ

Jakékoliv informace o duchovních 
cvičeních získáte na adrese: Poutní a 
exerciční dům Stojanov, Salašská 62, 687 
06 Velehrad; Skype: stojanovvelehrad;
telefon: 572 571 531; fax: 572 571 420;
e-mail: velehrad@stojanov.cz;
internetové stránky: www.stojanov.cz.

•  kostel sv. Jana Nepomuckého v Kylešovicích 
– v pátek v 16.30 (před mší svatou).

Pobožnosti křížové cesty konané 
ve Svatém týdnu budou uvedeny ve 
velikonočním přehledu bohoslužeb  
a pobožností, který vyjde jako obvykle  
o Květné neděli.

Intence na mše svaté
•  v konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie 
se zapisují průběžně po celý rok, vždy po 
každé mši svaté v sakristii;
•  v kostele sv. Vojtěcha se přijímají intence  
v pátek 21. března, od 16.45 do 17 hodin, 
na mše svaté slavené v květnu.

Plánované sbírky
• Neděle 16. března – sbírka na opravu 
konkatedrály – v kostelech farnosti Nane-
bevzetí Panny Marie.
• Neděle 23. března – sbírka „na potřeby 
diecéze“ – ve všech kostelech.
Celoroční plán sbírek ve farnosti Nane-
bevzetí Panny Marie najdete v únorovém  
čísle Cesty na str. 22.

Fatimská pobožnost
Ve čtvrtek 13. března bude v kostele Sv. 

Ducha Fatimská pobožnost, která začíná 
v 16.15 modlitbou růžence. V 17 hodin je 
mše svatá, po ní litanie a průvod se sochou 
Panny Marie.

Informace pro mládež
Diecézní centrum mládeže – kompletní 

program akcí Diecézního centra mládeže  
a Diecézního střediska mládeže naší 
diecéze najdete na webových stránkách 
dcm.doo.cz.

Mládež farnosti Nanebevzetí P. Marie 
– akce pro děti a mládež nejen z farnosti 



Exerciční dům CIS v Českém Těšíně

Čtvrtek 7. února až pátek 11. dubna
Postní duchovní obnova 

P. Ladislav Árvai SJ

Jakékoliv informace o jezuitských 
duchovních cvičeních v dalších exercičních 
domech získáte na webových stránkách: 
www.jesuit.cz/exercicie/nabidka.php, kde 
se také můžete přihlásit.

Koncerty
Čtvrtek 3. dubna v 17 hodin – koncertní 

sál Na Rybníčku Opava. Festival dětských 
souborů „Opavská dětská píseň“. Účinkují: 
Dětský sbor Čápata – ZŠ Dolní Životice, 
Dětský sbor Kolibříci – CZŠ sv. Ludmily 
Hradec nad Moravicí – Jaktař, Chlapecký 
sbor – ZŠ Stěbořice, Národopisný soubor 
Úsměv – Středisko volného času Opava, 
Chlapecká cimbálová muzika – ZUŠ  
V. Kálika Opava, vítězové regionální 
soutěže dětských lidových zpěváků 

Opavský skřivánek, slovem provází 
Jaroslava Poláková. Pořádá Umělecká 
agentura Karel Kostera pod záštitou 
primátora Prof. PhDr. Zdeňka Jiráska, CSc.

Prosebné a významné dny
středa 5. března – Popeleční středa;
pátek 7. března – první pátek v měsíci;
sobota 8. března – Mezinárodní den žen;
čtvrtek 13. března – výroční den svolení 
papeže Františka;
úterý 18. března – Den uprchlíků;
středa 19. března – slavnost sv. Josefa, 
snoubence Panny Marie, doporučený zasvě-
cený svátek;
pátek 21. března – Mezinárodní den boje 
za odstranění rasové diskriminace;
pondělí 24. března – den modliteb a postu 
za misionáře-mučedníky;
úterý 25. března – slavnost Zvěstovaní 
Páně; den modliteb za úctu k počatému ži-
votu a za nenarozené děti;
pátek 4. dubna – první pátek v měsíci. 

 Cesta – zpravodaj farnosti při konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie v Opavě, vydavatel a adresa 
redakce: ŘKF Nanebevzetí Panny Marie, Almužnická 2, 746 01 Opava. Tiskne tiskárna Schneider. 
Ročník 21., číslo 3. Náklad 700 výtisků. Výrobní náklady 1 kusu 10 Kč. Číslo připravila a vydání 
zajistila redakční rada zpravodaje. Registrováno pod číslem MK ČR E 12507 u MK ČR.

Příští číslo 6. 4. 2014, uzávěrka 14. 3. 2014

Příspěvky do  Cesty můžete předat v  sakristii konkatedrály Nanebevzetí Panny Marie a  kostela sv. Vojtěcha 
nebo na  faru Almužnická 2, Opava, případně poslat na  adresu redakce, nebo elektronickou poštou na  adresu 
cesta.opava@gmail.com – vždy do uzávěrky.
Telefonní číslo na redakci zpravodaje Cesta: 733 529 923.
Zpravodaj Cesta a ohlášky z aktuální neděle najdete na internetových stránkách: cesta.opava.biz.
Přehled bohoslužeb v celé Opavě na stránkách: bohosluzby.opava.biz.
Kontakt na Farní úřad Nanebevzetí Panny Marie v Opavě – tel.: 733 307 117, e-mail: rkf.opavapmaria@doo.cz

Turista přijde ke Genezaretskému jezeru, kde stojí malá bárka, která převáží turisty 
na druhou stranu. Zeptá se lodníka: „Promiňte, co stojí jízdné na druhou stranu?“
Majitel bárky se na něho podívá a řekne: „Dvacet liber.“
„Není to trochu moc?“
„Vážený pane, to je jezero Genezaretské. Po tomto jezeru chodil Kristus pěšky!“
Turista se usměje a řekne: „Není divu, při těch cenách!“


